
PREFEITURA MUNICIPAL DE SIRINHAÉM
PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2022 

ITEM 45 
(Resolução TC Nº 189, de 14 de dezembro de 2022)

Rua Sebastião Chaves, 432, Centro, Sirinhaém, Pernambuco. 
CEP: 55.580-000 | Telefone: (81) 3577-1188 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.153.024,92             99.874,75                  99.874,75                   99.874,75R$             18/02/22 10/03/22
Fevereiro 1.093.908,26             92.812,71                  92.812,71                   92.812,71R$             18/03/22 18/03/22
Março 1.018.727,98             86.414,18                  86.414,18                   86.414,18R$             20/04/22 10/05/22
Abril 1.056.803,08             89.740,24                  89.740,24                   89.740,24R$             20/05/22 20/05/22
Maio 1.070.655,47             91.176,03                  91.176,03                   91.176,03R$             20/06/22 17/06/22
Junho 1.031.871,74             87.809,91                  87.809,91                   87.809,91R$             20/07/22 20/07/22
Julho 1.086.211,61             92.427,41                  92.427,41                   92.427,41R$             19/08/22 19/08/22
Agosto 1.122.727,58             95.861,43                  95.861,43                   95.861,43R$             20/09/22 19/09/22
Setembro 1.144.723,24             98.711,81                  98.711,81                   98.711,81R$             20/10/22 19/10/22
Outubro 1.126.758,82             97.034,87                  97.034,87                   97.034,87R$             18/11/22 18/11/22
Novembro 1.122.243,41             96.592,73                  96.592,73                   96.592,73                  20/12/22 20/12/22
Dezembro 898.931,94                75.608,24                  75.608,24                   75.608,24                  20/01/23 19/01/23
13° Salário 929.754,02                78.135,49                  78.135,49                   78.135,49                  20/12/22 20/12/22
TOTAL 13.856.342,07           1.182.199,80             1.182.199,80              1.182.199,80             -                             

DATA DO REPASSE

Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-A

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.153.024,92            253.665,48               253.665,48               1.943,79                    187.478,17               18.045,76                 18/02/22 10/03/22
Fevereiro 1.093.908,26            240.659,82               240.753,11               3.614,08                    235.626,84               20.154,15                 18/03/22 08/04 e 10/05/2022
Março 1.018.727,98            224.120,17               224.120,17               5.929,35                    218.190,82               21.302,72                 20/04/22 10/05/22
Abril 1.056.803,08            232.496,68               232.496,67               4.178,78                    228.317,89               -                            20/05/22 20/05/22
Maio 1.070.655,47            235.544,20               235.544,21               3.162,32                    224.580,36               15.585,88                 20/06/22 08/07/22
Junho 1.031.871,74            227.011,78               227.011,78               3.783,49                    223.228,29               -                            20/07/22 20/07/22
Julho 1.086.211,61            238.966,55               238.966,57               3.896,43                    235.070,12               18.641,06                 19/08/22 09/09/22
Agosto 1.122.727,58            247.000,07               247.000,07               3.557,61                    243.442,45               16.894,91                 20/09/22 28/10/22
Setembro 1.144.723,24            251.839,11               251.839,12               3.727,02                    248.112,10               19.675,29                 20/10/22 10/11/22
Outubro 1.126.758,82            247.886,94               247.886,93               3.670,55                    244.216,38               27.425,79                 18/11/22 21/12/22
Novembro 1.122.243,41            246.893,55               246.893,56               3.839,96                    243.053,59               19.274,12                 20/12/22 10/01/23
Dezembro 898.931,94               197.765,03               197.765,02               5.477,59                    192.287,44               13.979,22                 20/01/23 10/02/23
13° Salário 929.754,02               204.545,89               204.545,89               -                             204.545,88               16.220,47                 20/12/22 10/01/23
TOTAL 13.856.342,07          3.048.395,27            3.048.488,58            46.780,97                  2.928.150,33            207.199,37               

DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSECONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³
RECOLHIDA4

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-B

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 197.799,93               16.582,16                 16.597,28                  16.597,28                 18/02/22 10/05/22
Fevereiro 201.887,40               16.670,35                 16.670,35                  16.670,35                 18/03/22 18/03/22
Março 203.336,79               16.782,81                 16.782,81                  16.782,81                 20/04/22 10/05/22
Abril 211.843,80               17.511,50                 17.511,50                  17.511,50                 20/05/22 20/05/22
Maio 214.768,26               17.746,08                 17.746,08                  17.746,08                 20/06/22 17/06/22
Junho 213.991,49               17.674,51                 17.674,51                  17.674,51                 -                            20/07/22 20/07/22
Julho 226.487,94               18.915,63                 18.915,63                  18.915,63                 -                            19/08/22 19/08/22
Agosto 217.713,27               18.053,16                 18.053,16                  18.053,16                 -                            20/09/22 19/09/22
Setembro 221.882,55               18.450,40                 18.450,40                  18.450,40                 -                            20/10/22 19/10/22
Outubro 222.876,39               18.513,48                 18.513,48                  18.513,48                 -                            18/11/22 18/11/22
Novembro 219.419,16               18.244,13                 18.244,13                  18.244,13                 -                            20/12/22 20/12/22
Dezembro 180.955,46               14.747,25                 14.747,25                  14.747,25                 -                            20/01/23 19/01/23
13° Salário 219.167,56               18.139,08                 18.139,08                  18.139,08                 -                            20/12/22 20/12/22
TOTAL 2752130 228030,54 228045,66 228045,66 -                            
Nota:

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-A

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 197.799,93                43.515,98                  43.515,98                  2.255,89                     41.260,09                  -                             18/02/22 10/05/22
Fevereiro 201.887,40                44.415,22                  44.415,22                  2.541,15                     41.874,07                  -                             18/03/22 10/05/22
Março 203.336,79                44.734,09                  44.734,09                  2.484,68                     33.065,30                  -                             20/04/22 10/05/22
Abril 211.843,80                46.605,63                  46.605,63                  3.583,74                     43.021,89                  -                             20/05/22 20/05/22
Maio 214.768,26                47.249,01                  47.249,01                  3.527,27                     43.721,74                  -                             20/06/22 17/06/22
Junho 213.991,49                47.078,11                  47.078,11                  3.583,74                     43.494,37                  -                             20/07/22 20/07/22
Julho 226.487,94                49.827,34                  49.827,34                  3.470,80                     46.356,54                  -                             19/08/22 09/09/22
Agosto 217.713,27                47.896,92                  47.896,92                  3.470,80                     44.426,12                  3.083,87                    20/09/22 20/10/22
Setembro 221.882,55                48.814,15                  48.814,15                  3.414,33                     45.399,82                  3.600,21                    20/10/22 10/11/22
Outubro 222.876,39                49.032,81                  49.032,81                  3.414,33                     45.618,47                  -                             18/11/22 18/11/22
Novembro 219.419,16                48.272,21                  48.272,21                  3.470,80                     44.801,41                  3.696,71                    20/12/22 11/01/23
Dezembro 180.955,46                39.810,20                  39.810,20                  3.809,62                     36.000,58                  -                             20/01/23 19/01/23
13° Salário 219.167,56                48.216,86                  48.216,86                  -                              48.216,86                  -                             20/12/22 20/12/22
TOTAL 2752130 605468,53 605468,53 39027,15 557257,26 10.380,79                  

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-B

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.257.426,04             101.350,37                101.350,37                 101.350,37                18/02/22 08/04/22
Fevereiro 1.046.290,97             84.414,58                  84.409,13                   84.414,58                  -                             18/03/22 18/03/22
Março 1.029.733,21             83.255,25                  72.898,80                   -                             -                             20/04/22
Abril 1.021.433,21             82.158,92                  82.158,92                   82.046,20                  -                             20/05/22 23/05/22
Maio 1.037.065,56             83.331,35                  83.331,35                   83.331,35                  -                             20/06/22 20/06/22
Junho 1.015.347,98             80.125,50                  80.125,50                   80.125,50                  -                             20/07/22 20/07/22
Julho 1.310.177,04             116.960,56                116.960,56                 116.960,56                -                             19/08/22 19/08/22
Agosto 1.135.501,75             93.835,44                  93.835,44                   93.835,44                  -                             20/09/22 20/09/22
Setembro 1.150.364,23             95.309,99                  95.309,99                   95.309,99                  -                             20/10/22 20/10/22
Outubro 1.143.046,74             95.045,12                  95.045,12                   95.045,12                  18/11/22 18/11/22
Novembro 1.148.638,17             95.545,98                  95.545,98                   95.545,98                  11,55                         20/12/22 20 e 27/12/2022
Dezembro 954.516,73                81.789,88                  41.390,28                   81.789,88                  -                             20/01/23 19/01/23
13° Salário 1.060.101,95             87.210,50                  87.210,50                   87.210,50                  -                             20/12/22 20/12/22
TOTAL 14.309.643,58           1.180.333,44             1.129.571,94              1.096.965,47             11,55                         

DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-A

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR1 PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.257.426,04            276.633,73               274.597,80               2.035,93                    274.597,80               64.324,73                 18/02/22 08/04/22
Fevereiro 1.046.290,97            230.184,01               230.170,68               2.541,15                    227.629,53               17.333,74 18/03/22 08/04/22
Março 1.028.278,81            226.541,31               194.810,57               2.936,44                    -                            -                            20/04/22
Abril 1.021.433,21            224.715,30               224.715,30               2.992,81                    221.722,39               17.615,46                 20/05/22 10/06/22
Maio 1.037.065,56            228.154,43               228.154,43               3.049,38                    225.105,05               17.850,82                 20/06/22 11/07/22
Junho 1.015.347,98            223.376,56               223.376,56               2.879,97                    220.496,59               -                            20/07/22 20/07/22
Julho 1.310.177,04            288.238,96               288.238,96               2.936,44                    285.302,51               -                            19/08/22 19/08/22
Agosto 1.135.501,75            249.810,39               249.810,38               3.105,85                    246.704,53               7.605,72                   20/09/22 20/10/22
Setembro 1.150.364,23            253.080,14               253.080,14               3.162,32                    249.917,82               19.818,48                 20/10/22 10/11/22
Outubro 1.143.046,74            251.470,28               251.470,27               3.839,96                    247.630,31               27.808,73                 18/11/22 21/12/22
Novembro 1.148.638,17            252.700,40               252.700,40               2.428,21                    250.272,18               19.757,23                 20/12/22 11/01/23
Dezembro 954.516,73               209.993,68               209.993,68               3.501,14                    206.492,54               15.011,83                 20/01/23 10/02/23
13° Salário 1.060.101,95            233.222,43               233.222,42               -                             233.222,43               18.494,34                 20/12/22 10/01/23
TOTAL 14.308.189,18          3.148.121,62            3.114.341,59            35.409,60                  2.889.093,68            225.621,08               

CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO

DEVIDO BENEFÍCIOS PAGOS
DIRETAMENTE³

RECOLHIDA4 DATA DO 
VENCIMENTO5 DATA DO REPASSE

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

MUNICÍPIO DE SIRINHAÉM
ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

RESOLUÇÃO TC Nº 189, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

ANEXO XIII-B

Documento Assinado Digitalmente por: WILMAR PIRES BEZERRA, CAMILA MACHADO LEOCADIO LINS DOS SANTOS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 5e0b5fc5-42ba-4029-8391-254ffed56ec8




